

RECEBEMOS DE MICHELE F BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.093
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MICHELE F BORGHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA RUA FREDERICO SCHOROEDER, 1110 - - CENTRO, Mormaco, RS - CEP: 99315000 - Fone/Fax: 54996745235	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.093 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4326 0719 8594 4800 0193 5500 1000 0000 9310 7800 0738 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 3750004040 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 19.859.448/0001-93 CNPJ - CPF 92.451.038/0001-07 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 24326033331489 - 24/07/2026 16:41	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 92.451.038/0001-07	DATA DA EMISSÃO 24/07/2026
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MORMACO		CEP 99315-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO AV WILLIBALDO KOENIG, 864 -		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Mormaco		FONE/FAX RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.061,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.061,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL 3-Remetente Próprio	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM-SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
37	PORTA FERRO	76101000	0102	5405	UN	1,0000	440,0000	440,00			0,00		0,00
51	JANELA MADEIRA 1X1	44181100	0102	5102	UN	10,0000	440,0000	4.400,00			0,00		0,00
12	FORRO PVC	39162000	0102	5405	M2	90,0000	23,9000	2.151,00			0,00		0,00
17	FORRO PINUS	44071100	0102	5102	M2	170,0000	26,0000	4.420,00			0,00		0,00
18	TABUA 7X5,50 PINUS	44039800	0102	5102	UN	45,0000	22,5000	1.012,50			0,00		0,00
04	PARAFUSO FORRO PVC	73181500	0102	5405	UN	2.000,0000	0,1000	200,00			0,00		0,00
26	PREGO 18X30	73170090	0102	5405	KG	2,0000	18,0000	36,00			0,00		0,00
26	PREGO 12X12	73170090	0102	5405	KG	2,0000	19,0000	38,00			0,00		0,00
11	CEMALHA DE PINUS	44071100	0102	5102	UN	100,0000	12,5000	1.250,00			0,00		0,00
27	TRELICA 6M	73084000	0102	5405	M	2,0000	57,0000	114,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 5773	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCÁRIOS: COOP. CRED SICREDI - 748, AG: 0247, CONTA: 00057-7, NOME: MICHELE F BORHETTI & RAFAEL BORGHETTI LTDA; Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS, ISS E DE IPI.	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DENICE FLORES BORTOLOMEDI LAURINI - ME os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado

Emissão: 05/08/2026 - Dest.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMACO - Valor Total: 8921,45

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 000.002.866

SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DENICE FLORES BORTOLOMEDI LAURINI - ME

RUA FREDERICO SCHROEDER, 1037

CENTRO - 99315 - 000

Mormaco - RS Telefone: 54984067520

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº: 000.002.866

SÉRIE: 1

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

4326 0810 3880 8300 0191 5500 1000 0028 6612 9660 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243260346500962

05/08/2026 08:42:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3750002950

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.P.F./C.N.P.J.

10.388.083/0001-91

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMACO

CNPJ/CPF

92.451.038/0001-07

DATA DA EMISSÃO

05/08/2026

ENDEREÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864

COMPLEMENTO

BAIRRO

CENTRO

CEP

99315 - 000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

MORMACO

FONE/FAX

(54) 3393-1030

UF

RS

IE

HORA DA SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

002866/001

11/09/2026

RS 8.921,45

BASE DE CÁLC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.123,30	8.921,45
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.921,45

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
1117	PORTA INT SEMIOCA PINUS 0.80X2.10 D/E - Barras: 7890014067884	44182100	2102	5102	UN	5,0000	315,00	1.575,00	0,00	1.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575,50
1246	PARADE EUCALIPTO 2º M² - Barras: 7890012325528 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 25,0000	44092900	0102	5102	M²	25,0000	50,00	1.250,00	0,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,50
1739	VASO CONVENCIONAL BRANCO - BASE ST RETIDO: R\$ 69,28 - ICMS ST RETIDO: R\$ 0,00 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7896043760116	69109000	0500	5405	UN	2,0000	285,00	570,00	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179,26
2204	CAIXA DESCARGA ALUMASA BRANCA - BASE ST RETIDO: R\$ 78,08 - ICMS ST RETIDO: R\$ 5,05 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7899085400002	39229000	0500	5405	UN	2,0000	53,00	106,00	0,00	106,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,87
940	CANO DESCARGA - BASE ST RETIDO: R\$ 14,28 - ICMS ST RETIDO: R\$ 0,66 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898482242604	39174090	0500	5405	UN	2,0000	29,50	59,00	0,00	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,61
972	ESPUDE LIGACAO VASO SANITARIO 40MM TIGRE - BASE ST RETIDO: R\$ 13,34 - ICMS ST RETIDO: R\$ 1,44 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898482241591	39174090	0500	5405	UN	2,0000	8,50	17,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,90
974	FLEXIVEL AGUA FRIA 50CM - BASE ST RETIDO: R\$ 20,85 - ICMS ST RETIDO: R\$ 2,31 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898482242222	39173300	0500	5405	UN	3,0000	12,00	36,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,72
886	ASSENTO SANITARIO ALUMASA BRANCO - BASE ST RETIDO: R\$ 7,83 - ICMS ST RETIDO: R\$ 4,84 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7899085402822	39222000	0500	5405	UN	2,0000	43,90	87,80	0,00	87,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,84
1302	PARAFUSO VASO 10MM - BASE ST RETIDO: R\$ 31,67 - ICMS ST RETIDO: R\$ 3,51 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7890018501407	74153300	0500	5405	UN	6,0000	8,00	48,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,85
3100	ANEL DE CERA COM GUIA BLUKIT - Barras: 7898550250784	40069000	0102	5102	PC	2,0000	14,00	28,00	0,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,59
4111	MASSA FINA 20KG KIDRAX - BASE ST RETIDO: R\$ 388,26 - ICMS ST RETIDO: R\$ 24,29 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898963678144	32149000	0500	5405	SC	18,0000	26,80	482,40	0,00	482,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,89
1564	PLAFON PLASTICO C PORCELANA BRANCO - Barras: 7898646420626	39269090	0500	5405	UN	15,0000	4,95	74,25	0,00	74,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,19
538	INTERRUPTOR EXT CZ RADIAL - Barras: 7898195642036	85366910	0500	5405	UN	15,0000	5,50	82,50	0,00	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,04
537	TOMADA EXT CZ RADIAL - Barras: 7898195645990	85366910	0500	5405	UN	16,0000	7,00	112,00	0,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,20

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE						DANFE																	
DENICE FLORES BORTOLOMEDI LAURINI - ME RUA FREDERICO SCHROEDER, 1037 CENTRO - 99315 - 000 Mormaco - RS Telefone: 54984067520						Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica				CHAVE DE ACESSO													
						0 - ENTRADA 1 - SAÍDA				4326 0810 3880 8300 0191 5500 1000 0028 6612 9660 0005													
						Nº: 000.002.866 SÉRIE: 1 FOLHA 2/2				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora													
NATUREZA DA OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO													
Venda										243260346500962 05/08/2026 08:42:43													
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO								C.P.F./C.N.P.J.											
3750002950												10.388.083/0001-91											
1105	AREIA - Barras: 7890017620581	25171000	0500	5405	UN	3,0000	225,00	675,00	0,00	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,52						
1044	TIJOLO FURADO 6 FUROS 9X14X24CM - Barras: 7890018925586	69041000	0500	5405	UN	600,0000	1,20	720,00	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183,24						
2626	CIMENTO 50KG - Barras: 7890016716124	25232910	5500	5405	SC	8,0000	51,90	415,20	0,00	415,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,26						
1102	CAL HIDRATADA ITABRANCA 20KG - BASE ST RETIDO: R\$ 106,71 - ICMS ST RETIDO: R\$ 5,36 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 7,44 - Barras: 7890016578531	25223000	0500	5405	UN	6,0000	19,90	119,40	0,00	119,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,34						
2636	LAVATORIO BRANCO MD/GR - BASE ST RETIDO: R\$ 117,36 - ICMS ST RETIDO: R\$ 9,96 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7896043760512	69109000	0500	5405	UN	1,0000	175,00	175,00	0,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,85						
1165	COLUNA P/ LAVATORIO BRANCA - Barras: 7890018979527	69109000	0500	5405	UN	1,0000	125,00	125,00	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,31						
5250	VALVULA LAVATORIO 7 8 V8 FORTLEV - BASE ST RETIDO: R\$ 4,25 - ICMS ST RETIDO: R\$ 0,16 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898543596400	84818011	0500	5405	UN	1,0000	9,90	9,90	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,50						
891	SIFAO SANFONADO SIMP BLUKIT - BASE ST RETIDO: R\$ 6,38 - ICMS ST RETIDO: R\$ 0,30 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7898550251132	39174090	0500	5405	UN	1,0000	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,34						
792	TORNEIRA LAVATORIO 1/2 HERC - BASE ST RETIDO: R\$ 8,05 - ICMS ST RETIDO: R\$ 0,57 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7890015614933	84818019	0500	5405	UN	1,0000	12,00	12,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,34						
1092	ARGAMASSA AC III 20KG COLATECH - Barras: 7890016529519	38245000	0500	5405	SC	10,0000	28,50	285,00	0,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,33						
1090	ARGAMASSA AC I 20KG COLATECH - BASE ST RETIDO: R\$ 523,77 - ICMS ST RETIDO: R\$ 32,69 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 56,36 - Barras: 7890011057420	38245000	0500	5405	SC	50,0000	16,00	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107,60						
2521	JANELA ALUMINIO BASCULANTE C/ VIDRO 40X40 QUALITY - BASE ST RETIDO: R\$ 52,56 - ICMS ST RETIDO: R\$ 4,70 - ICMS SUBSTITUTO: R\$ 0,00 - Barras: 7899768714525	76101000	0500	5405	UN	1,0000	95,00	95,00	0,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,43						
1248	CANTONEIRA PINUS 2,70MT - Barras: 7890019766386	44079990	0102	5102	UN	100,0000	9,50	950,00	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194,28						

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Val Aprox R\$ 2.123,30 Fed 1.258,13 Est 865,17 Fonte Propria 0PROP: CFOP 5102 - R\$3.803,00; CFOP 5405 - R\$5.118,45; Orcamento: 196; ICMS retido na fonte Conv 110/07 - BC R\$ 1.442,68 - ICMS retido R\$ 95,84; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.	
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br	